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0r. CAR1GS S. « Sü BALWOS VALSTYBIŲ VADOVAIS

Baltijos valstybių vadovai Vytautas Landsbergis, Dr. Carlos S. Menetn, 
Amoldas Rauitel.s ¡¡r Anatolijus Gorbunovas

S.m. birželio 2 - 14 dienomis Rio 
de Janeiro mieste Įvykusios Jungtinių 
Tautų Aplilnkos Apsaugos ir Vysty
mosi Konferencijos metu Argentinos 
prezidentas dr. Carlos S. Menem priė
mė Baltijos Kraštų - Lietuvos, Latvi
jos ir Estijos - Aukščiausiųjų Tary
bų pirmininkus: Vytautą Landsbergį, 
Anatolijų Gorbunova ir Atlnoldą Riui- 
teli.

Prezidentas Landsbergis kalbėjo 
UNCED Konferencijoje.

Konferencijos Plenumo Sesijoje, 
trukusioje dvi dienas, kalbėjo visų 
dalyvavusių valstybių aukštieji va
dovai. Prezidentas Landsbergis tarp 
kitko pastebėjęs, kad žmogus naikina 
savo planetą neatsižvelgdamas Į pa
sekmes, dėl ko kyla klausimas ar žmo
gus nėra šios planetos liga, pareiškė, 
kad Lietuva kovojo už savo nepri
klausomybę suprasdama, kad tai da
rydama prisiima pilną atsakomybę už 
tą mažą žemės lopinėlį, kuriame gyve
na lietuvių tauta. Dabar ji mato, kad 

INFO BIURO ŽINIOS

23 liepos prisaikdinta ketvirto
ji Lietuvos Respublikos Vyriausybė. 
Naujas Ministras Pirmininkas Alek
sandras Abišala, gimęs 1955 m. Ko
mijos ATSR tremtinių šeimoje, baigė 
Vilniaus universitetą. Vice-prernjeru 
paskirtas Bronislovas Lubys, inžinie
rius, baigęs Kauno Politechnikos Ins
titutą. ■“*'

laimėta laisvų žmonių atsakomybė yra 
didesnė negu galimybė išvalyti suterštą 
aplinką. Jis priminė, kad Lietuva dar 
nėra pilnai laisva, kad ji tebėra netei
sėtai okupuota ir kad tai (neleidžia 
įgyvendinti tą atsakomybę, kurią kraš
tas prisiėmė.

V. Landsbergis plenumo sesijoje 
pareiškė, kad buvusios Sovietų Sąjun
gos karinės jėgos šiandieną neteisėtai 
ir be leidimo užima Lietuvos teritori- 
ją. Savo žinioje turi 76.000 hektarų 
žemės ploto, iš kurių - 52.000 yra 
miškai. Jos neleidžia Lietuvos Vy
riausybei žijnoti, kas yra daroma tame 
okupuotame žemės plote. Neasižvel- 
giant į tai, kad š.m. sausio 17 d. Mask
voje mes susitarėm su Rusijos prezi
dentu B. Jelcinu, kad tos karinės jė
gos bus išvestos iš Lietuvos nedelsiant, 
tas išvedimas nėra vykdomas. Kariuo
menė tebekerta mūsų miškus, degina 
benziną ir cheminius produktus, o Lie
tuvos karininkams neleidžia kontro
liuoti šių veiksmų.

Nepraprastai didelė sausra šiais me
tais Lietuvoje atneš didelius nuosto
lius. Žemės ūkio produkcija sumažės 
50 - 60 %• Reikės importuoti grudus 
iš užsienio.

Lietuvos A.T. pirmininkas Vytau
tas Landsbergis, išlydėdamas į Ispa
niją sportininkus dalyvauti Olimpinė
se varžybose Barcelonoje, palinkėjo 
geros sėkmės. Krepšininkams pasakė: 
"Kada Jūs žaisite, Lietuva nekvėpuos” 

Sportininkus lydėjo A.T. pirm, pava
duotojas Kazimieras Motieka.

Argentinos lietuvių jaunimas galės 
mokytis lietuvių kalbos Lietuvoje. Pa
gal Kultūros ir Švietymo Ministerijos 
planą, kviečia Vilniaus vidurinė mo
kykla "Lietuvių Namai”. Yra puikūs 
namai su gyvenviete, kur priimami 
jaunuoliai iki 17 metų. Suinteresuoti 
turės susimokėti už kelionę, pragyve
nimas Lietuvoje — veltui. Bus ruošia 
mos ekskursijos po Lietuvą atstogų 
metu.

Stasys Baranauskas Lietuvos jauni
mo džiudo (yudo) čempionas atvyks 
dalyvauti pasauliniame čempionate lap
kričio mėnesį Argentinoje. Bus dau
giau žinių apie tai.

Liepos 31 d. į Lietuvą atvyko Jos 
Didenybė Danijos Karalienė Marga- 
reth II. Ją lydėjo vyras Henrikas ir 
Vyriausiasis Sosto Įpėdinis princas 
Frederikas. Garbingus svečius iškil
mingai priėmė A.T. pirmininkas Vy
tautas Landsbergis ,parlamento ir Vy
riausybės vadovai.

Karalienė aplankė Arkikatedrą, Tra
kų pilį, kur pietavo, ir vieną iš priva
čių ūkių. Rugpjūčio 1 d. Karalienė 
išvyko iš Lietuvos.

Liepos 30 d. Aukščiausiosios Tary
bos sesijoje Lietuvai prisiekė trys 
naujai paskirti Ministrai. Socialinės 
Apsaugos Ministras Teodoras Me- 
daiskas, Finansų Ministras Audrius 
Misevičius ir Ministras be portfelio 
Rytų Politikai, Gediminas Šerkšnys, 
iki šiolej buvęs Užsienio Reikalų Mi
nistro pavaduotojas.

Liepos 31 d. šventomis Mišiomis 
Vilniaus Arkikatedroje prasidėjo Me
dininkų tragedijos metinių minėjimas. 
Antakalnio kapinėse prie žuvusių Tė
vynės gynėjų amžino poilsio vietose 
stovėjo garbės sargyba, padėta gėlių, 
uždegtos žvakės, žmonės meldėsi, gie
dojo šventas giesmes. Kartu su visais 
meldėsi už žuvusius Vilniaus arkivis- 
kupas Audrys Bačkis. 14 vai. Medi
ninkuose, kur prieš metus buvo žvė
riškai nužudyti mūsų pasieniečiai ir 
muitininkai, įvyko gedulo midngas. 
Jautrią kalbą pasakė Aukščiausiosios 
Tarybos pirm. Vitautas Landsbergis. 
Išeivijos vardu užuojautos žodį tarė 
P.L.B-nės pirm. Bronius Nainys. 
Skambėjo gedulo muzika.

A. A. M.

Mielas skaitytojau,
- ar jau užsimokėjai

LAIKO prenumerata?

iš VISUR
Lietuvos Respublikos Aukščiausioji 

Taryba, remdamasi 1918 m. vasario 
16 d. ir 1990 m. kovo 11d. aktais dėl 
Lietuvos nepriklausomos valstybės at
kūrimo ir 1991 m. vasario 9 d. visos 
tautos pareikšta valia nutaria:

Puoselėti abipusiškai naudingus ry
šius su kiekviena valstybe, minkščiau 
buvusia SSRS sudėtyje, tačiau nieka
da ir jokiu pavidalu nesijungti į jo
kias buvusios SSRS pagrindu kuria
mas naujas politines, karines, ekono
mines ar kitokias valstybių sąjungas 
bei sandraugas.

Lietuvos Respublikos teritorijoje 
negali būti jokių Rusijos, Nepriklau
somų Valstybių Sandraugos ar į ją 
įeinančių valstybių karinių bazių ar 
kariuomenės dalinių.

VYT. LANSBERGIS
Mokytuose (Šilutės rajonas) buvo 

Dašventintas kryžius "1944-1947 m. 
badu numarintų ir nužudytų Rytprū
sių gyventojų atminimui”. Iškilmėse 
dalyvavo Aukščiausios Tarybos depu
tatai Romualda Hofertienė ir Antanas 
Račas.

SSSR eksprezidentas ir buvęs KPSS 
generalinis sekretorius Michailas Gor
bačiovas pašalintas iš KPSS "už par
tijos ir valstybės sužlugdymą bei dar
bo liaudies interesų išdavimą”. Taip 
nusprendė KPSS CK narių pasitari
mas, virtęs CK plenumu. "Plenumas” 
nutarė "iki 1992 m. pabaigos sureng
ti XX KPSS konferenciją”.

Rio de Žaįieiras. Buvęs Sov. Są
jungos prez. M. Gorbačiovas išrinktas 
Tarptautinio. Žaliojo Kryžiaus orga
nizacijos vadovu. Apie 270 įvairių 
šalių parlamentarų ir vadovų, susirin
kusių kartu su JT aplinkos ir plėtros 
konferencija,' balsavo už Gorbačiovo 
išrinkimą, kuris gelbės gamtą, kaip 
Raudonasis Kryžius gelbsti karo pa
bėgėlius ar nukentėjusius nuo katas
trofų.

Džakarta. Dešimtasis neprisijun
gusių šalių susitikimas įvyks Indone
zijos sostinėje rugsėjo 1-5 d. Ruo
šiantis susitikimui, rugpjūčio 28 d. 
vyks ekspertų pasitarimas, o 29 ir 30 
d. - ministrų. Rugsėjo 4 d. valstybių 
vadovai galbūt aplankys Bandungą. 
Čia 1955 m. trečiojo pasaulio šalys, 
Indonezijos prez. Sukamo pakviestos, 
įkūrė neprisijungusių šalių sąjūdį.

Durbanas. Netoli šio Pietų Afri
kos miesto žuvo 14 aukso ieškotojų. 
Jie buvo gyvi palaidoti po žeme, kai 
užgriuvo uola, kurioje ieškojo aukso.

;r;.'
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LÍETLVOJIE.
•Birželio 19 žinių agentūra "France 

Press” pranešė, kad Seimo rinkimai 
Lietuvoje įvyks spalio 25-ją. 71 depu
tatas bus išrinktas pagal mažoritan'Įnę 
sistemą, o 70 vietų parlamente bus 
paskirstyta proporcingai pagal balsų 
skaičių, atitekusi kiekvienos rinkimuo
se dalyvavusios partijos kandidatų są-
rašui. Vietas parlamente gaus tik tos 
partijos, kurios surinks ne mažiau 5 
proc. balsų.

Kaune, karininkų ramovėje, įvyko 
iškilmės - atsargos karininkų sąjungai 
grąžinta senoji vėliava, kurią prieš 60 
metų buvo įteikęs prezidentas A. 
Smetona.

Kaune, V. Putvinskio gatvėje, prie 
namo Nr. 68, atidengta memorialinė 
lenta pirmajam miesto burmistrui 
Jonui Vileišiui.

Birželio 18 d. sukako 100 metų, 
kai gimė Lietuvos kariuomenės gene
rolas Jonas Juodišius. Prasidėjus oku
pacijai, g0X J. Juodišius nesulaužė 
duotos priesaikos Lietuvos Respubli
kai ir nepavirto "raudonarmiečiu”. 
Dėl to buvo 1941 birželio 10 d. iš
siųstas į "kursus” Rusijon. Mirė 
1950 gruodžio 18 Abezo koncentra
cijos stovykloje.

Vilniuje, Šiuolaikinio meno centre 
(buvusiuose Parodų rūmuose) atida
ryta Rūtos Katiliūtės tapybos paroda, 
kurioje eksponuojami 25 jos naujausi 
darbai.

Aukščiausiosios Tarybos Prezidiu
mas paskyrė 'Dainių Junevičių amba
sadoriumi Lenkijos Respublikoje ir 
jam yra suteiktas nepaprastojo ir įga
liotojo ambasadoriaus rangas.

Premjeras birželio
Paulių Darginavičių Lietuvos Respu
blikos vyriausiojo muitininko pava
duotoju.

Vilniuje, Architektų sąjungos sa
lėje, įvyko atviras paminklo Vilniaus 
telecentro gynėjams projekto aptari
mas. Šio paminklo projekto konkur
są laimėjusi autorių grupė - Vygintas 
Merkevičius ir Algis Buraitis toliau 
tobulina savo sumanymą, pasikvietę 
bendradarbiauti ir skulptorių Petrą 
Mažūrą.

Lietuvoje įvykusį referendumą dėl 
buvusios sovietų kariuomenės išvedi
mo 1992 m. ir žalos Lietuvai atlygini
mo aukšti Rusijos pareigūnai vertina 
neigiamai. Rusijos Federacijos Aukščį 
Tarybos gynybos ir saugumo komi
sijos pirmininkas S. Stepašinas pilie
čių valios pareiškimo balsavimu nelai
ko "civilizuotu būdu”, o reikalavimą, 
kad svetimą kariuomenė apleistų su
verenią Lietuvos valstybę, vadina žmo
gaus teisių deklaracijos pažeidimu tų 
kariškių atžvilgiu. Dėl S. Stspašino 
minties, kad išvedamą išl Lietuvos, li
gi šiol neteisėtai joje esančią Rusijos 
kariuomenę reikėtų traktuoti kaip tau
tinę mažumą ir žmogaus teisių dekla
racijos subjektą, tai būtų ligi šiol ne
girdėta tarptautinės teisės naujovė.

ŽINIOS IŠ "LIETUVOS AIDO"
Birželio 4 d. 10 vai. Aukščiausia

jame teisme turėjo prasidėti AT de
putatės K. Prunskienės teismas dėl 
bendradarbiavimo su SSSR KGB pa
gal AT Komisijos KGB veiklai tirti 
pateiktas išvadas yra atidėtas.

Vilniaus dailės akademijos senato 
sprendimu už didelius nuopelnus ty-
rinėjant Lietuvos dailės istoriją Vla
dui Drėmai suteiktas VDA garbės dak
taro vardas.

' Alžyras. 64 metų Belaidas Abdes- 
latnas, vadinamas Alžyro industriali
zacijos tėvu, paskirtas Vyriausybės 
vadovu vietoj atstitatydinusio premje
ro Achmedo Gozali. Abdelsmanas 
,nesianiai ragino įvesti Alžyre karo 
meto ekonomikos režimą.

Pekinas. Kinijoje potvynis, kokio 
¡nebuvo per pastotuosius 50 metų. 
Patvinus Jangzės upei, nukentėjo še
šios provincijos. Žuvo mažiausiai 467 
žmonės, sužeista daugiau kaip 5 tūk
stančiai, sugriauta 250 tūkst. namų. 
Preliminariais duomenimis, nuostoliai 
sudaro daugiau kaip 6 9 mlrd. juanių 
(1,25 mlrd. dolerių).

Maskva. Rusija liepos 10 d. pra
dėjo spausdin.i 5000 rublių vertės 
banknotus. Bus išspausdinta 60 mlrd. 
tokių rublių. Ant banknoto pirmą
kart nebėra Lenino atvaizdo ir kūjo 
bei pjautuvo.

Paryžius. Liepos 10 d. Bordo pra
sidėjusio valdančiosios Socialistų par
tijos suvažiavimo 3.500 delegatų nuo
taiką aptemdė žinia, jog Nacionalinio 
susirinkimo spikeris Henri Emmanue- 
lli, buvęs partijos iždininku, traukia
mas baudžiamojon atsakomybėn. Jis 
kaltinamas nelegaliai finansavęs rinki-

Į Maskva (EFE). Sovietų Rusijos 
Komunistų partijos politika pare ka- 
lavo 110-ties milijonų pavergtų val
stybių gyvybių, tvirti t a Federacinės 
Rusijos Parlamento oiganas "Rossis- 
kaya Gazeta”. O tas skaičius vir
šija visas XX amžiaus karų aukas 
84.200.000 gyvybių, kaip skelbia JT 
ekspertai 1989 metu spaudoje.

Dienraštis tvirtina, kad Komunistų 
partijos vadovybė yra atsakinga dėl 
karinio įsiveržimo 1939 metais į Len- 
kiją ir agresiniu karu Suomijos už
puolimas bei prievartinio įjungimo 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos su Ramu
nijos dalimi į Sovietų Sąjungą 1940 
metais. Taip jau Komunistų Partijos 
Vadovybė kaltinama žmoniškumu ir 
taikai nusikaltus išžudant 15.000 Len
kijos karininkų, kurie buvo paimti 
belaisvėn netikėtai ją užpuolus.

Čečėnija sieks visiškos politinės 
nepriklausomybės, -pareiškė prez. D. 
Dudajevas-. Tik po to galima aptarti 
prisijungimo prie NVS klausimą. 
Derybos su Rusija vyksta nesėkmin
gai, todėl būtina skubiau sukurti na
cionalinę armiją, kurią turėtų suda
ryti 7000 kareivių.

Skaityk LAIKĄ.

Siauliečiai, susirūpinę plintanč u sek- 
tantizmu, 39 parašais pasirašytu laiš
ku kreipėsi Į J. Em. kard. V. Sladke
vičių. Laiške nurodoma, kad sekios 
vaikus supriešina su tėvais, kad šven
tovėse mažai jaunimo. Prašoma pas
kirti veiklius vikarus, kurie ''grąžintų 
j katalikybę mūsų va'kus”.

Tėvai Marijonai Avellanedoje su gen. T. Daukantu 1959 metais

Birželio 9 d. Donbaso šachtoje 
"Suchodolskaja - Ves očnaja” įvyko 
sprogimas, apie kurį buvo pranešta tik 
10 d. Sprogus metanui, žuvo dang au 
50 žmonių.

Prez. L. Kravč.ukas Kijeve pareiškė 
eksprezidentui Dž. Fordui ir ekspre
mjerui H. Kalagenui netikįs NVS 
ateitimi, nes "Rusija nenori pripažin
ti Sandraugos šalių lygiateisiškumo ’ 
ir traktuoja NVS "kaip naują Sovie
tų Sąjungą”.

Vladislovas Švedas, Maskvai ištiki
mos Lietuvos komunistų partijos cen
tro komiteto II sekretorius, idėjinis 
jodinstvininkų ir omonininkų ramstis 
prieš Lietuvos nepriklausomybę nu
kreiptoje veikloje 1990-91 m. Jis 
Maskvos įsakymų vykdymo nelaikė 
nusikalimu Lietuvai ir rengėsi- su 
šeima išvykti Gudijon, kur yra įsigijęs 
butą, o Vilniuje jau yra pardavęs. 
Jam ruošiama byla.

Sofija. Bulgarijos vyriausioji pro
kuratūra apkaltino buvusius ministrus. 
Teigiama, kad jie 1986-1989 m. teikė 
neatlyginamą pagalbą bes.vystančicms 
šalims, kutių vyriausybės, pasak p.o- 
kuroro, buvo teroristinės: Kubai Ni
karagvai, Mozambikui, Afganistanui.

Robertas Rūkus iš Seinų, Lomžos 
katedroje gegužės 30 d. priėmė kuni
gystės šventimus. Ktiaigo studijas 
pradėjęs Lomžos seminarijoje buvo 
pasiųstas studijuoti Romon ir apsigy
veno Šv. Kazimiero kolegijoje. An- 
gelicumo universitete gavo teclogijos 
bakalauro laipsnį. Tame pač.ame uni
versitete tęsia teologines studijas.

Rusijos Federacijos kariuomenės va
dovybės pate ktais duomenimis, 1992 
m. sausio 1 d. Lietuvos teritorijoje 
buvo dislokuota 34.582 kariškiai ir 
1.436 Vilniaus Aukštesniosios kur
santų mokyklos kursi/itai, tarp jų 
7.302 karininkai, 3.619 praporščikų, 
22.221 kareivis ir seržantas.

. Paryžius. Prancūzijoje pavyzdin
go tėvo” titulas suteiktas 56. metų 
Ronos departamento gyventojui M. 
Pereirui. Senato pirmininkas iškil
mingai įteikė "geriausiam Prancūzijos 
tėvui” skirtą priząl50 tūkst. frankų 
piniginę premiją. Šis žmogus kartu 
su žmona augina 7 vaikus. Trys-jo 

I Daties keturi - giminaičiai, kurių tėvai 
žuvę.

Po Turkmėnijos Vyriausybės ir Ru
sijos kurnės delegacijos, kuriai vado
vavo gynybos ministras Pavlas Gra- 
č kova” buvo pasirašyta karinio ben
dradarbiavimo su artis, kuria Turkmė
nija kuria savo nacionalines ginkluo
tąsias pajėgas iš dviejų junginių, taip 
pat dalinių dislokuotų jos teritorijo
je. Reikia pabrėžti, kad nacionalinei 
kariuomenei vadovaus jungtinė Turk
mėnijos ir Rusijos vadovybė. Po de
rybų Turkmėnijos prez. Saparmurdas 
Nijazovas spaudos konferencijoje 
pranešė, kad respublikos kariuomenė 
gins abejų šalių interesus.

Kabulas. Islamo fundamentalistai 
Kabule tanku su raiškė 4 tūkst. rusiš
kos degtinės butelių. Visa tai . stebė
jo šimtai išbalusių prekeivių, iš kurių 
parduotuvių buvo konfiskuotas ‘alko
holis. I a'k ha Llamo Vyri.'usybė. pa
keitus: sov:etu ' ežimą, nuo balandžio 
28 d suna kino per 100 tūkst. alko- 
holio butelių. Ji taip pat degino ko
munistinę ir rusų Ii eratūrą, liepė mo- 
t.’rims denrr.i veidus šydais ir atskirti 
mokyklose b.rniukus nuo mergaičių.

Helsinkis. Europos saugumo kon
ferencija rengiasi pasiųsti savo komi
sijas i Moldovą ir Gruziją. Jos tirs 
konfliktų priežast's.

Varšuva. Lenkijos prezidentas Le
chas Walesa pritarė sudėčiai Vyriau
sybės kurią suformavo nauja minis
trė pirmininkė H.iina Suchocka. Ji 
pasiūlė koalicinę Vyriausybę į kurią 
ieina septynių su Solidarumu susijusių 
partijų atstovai.

Jau antrą vasarą daugiau kaip dvi
dešimt Kauno medicinos akademijos 
studentų vyks praktikon į įvairias Da
nijos b-i Švedijos miestų ligonines. 
Ryšiai, kuriuos pernai užmezgė rek
torius Vilius Grabauskas, prodekanas 
užsienio programoms Linas Kapcins- 
kas, sėkmingai palaikomi. Šimet prak
tikos dalyviai į Daniją vyks pramokę 
danų kalbos.
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KRIKŠČIONIŠKOS KULTŪROS STATYBOJE
Lietuvių tauta išlaikiusi brandos 

egzaminą, pradeda kurti naują kultū
rą. Nes senoji ateistinė gadyjtiė jau 
užsibaigė, reikia ieškoti tikros krikščio
niškos kultūros, kuri yra garantija 
ateinančioms įtartoms.

Lygiai ir mūsų išeivija č.a, Vakarų 
pasaulyje, turi kurti naują krikščioniš
ką kultūrą, a emtą į Kristaus mokslą, 
kuris nušvieč'a gyvenimo horizontą. 
ReikaLhgos yra naujos gairės, parem
tos gyvais pavyzdžiais iš gyvenimo.

Kristus savo prilyginime apie naujo 
namo statybą labai aiškiai pasisako, 
Kas tik klauso Dievo žodį ir jo ne
vykdo yra panašus Į tą žmogų, kuris 
pastatė savo namą ant smėlio. Audrai 
užėjus namas sugriuvo, nes neturėjo 
pamato. O tas, kuris Mie tik klauso 
Dievo žodžio, bet ir pritaiko savo 
gyvenime, yra panašus j žmogų, kuris 
stato savo namą ant tvirtos uolos. Kai 
užeina audra, tas namas išlieka savo 
vietoje, nes pastatytas ant tvirto pa
mato.

Tas pamatas yra pats Kristus, kuris 
išlaiko krikščioniškos kultūros rūmą 
tvirtą. Šv. Petras rašo, kad Kristus 
yra tas kertinis akmuo, ant kurio stovi 
pastatyta jo Bazhyčia, kuri išsilaiko 
amžių bėgyje nesugriaunama, nežiū
rint visų audrų ir persekiojimų. O 
mes krikščionys esame tie gyvieji ak
menys, kurie palaiko bažnyčią.

Tač.au tie akmenys turi būti su
jungti cementu, kitaip pastatas tuo
jau suirtų. Tas cementas, kuris jun
gia gyvuosius akmenis yra krikščioniš
koji meilė, be kurios krikščioniškas 
gyvenimas neįmanomas. Tk tarpu
savio meilė išlaiko bažnyčią vieningą 
ir stiprią.

Bažnyčiai reikalingos yra gairės, 
kurias pateik a pati bažnyčia su savo 
mokslu, patvirtintu bažnyčios galvos - 
popiežiaus, bei visų vyskupų. Jau yra 
patvirtintas naujas katalikų Bažnyčios 
katekizmas, kuris greitai pasirodys ir 
nuties tas naujas gaires.

Negana yra turėti sveiką mokslą, 
reikia dar tą mokslą pritaikinti gyve- 
‘nirne, kad jis atneštų savo vais ų. Kas 
gyvena pagal Kristaus mokslą, tas sa
ve išlaisvina, išvysto naują gyvenimą. 
Žydų tautos rašto žinovai gerai žino
jo bibliją, bet kadangi jos nesilaikė 
tai liko akli tautos vadai. Gi, paprasti 
Galilėjos žvejai, kurie priėmė ir įgy
vendino Kristaus evangeliją, pasidarė 
tautų apaštalai, Dievo tautos vadai.

Mums gana yra visokių mokslų 
skelbėjų visokių sektų, kurios perša 
savo pigų mokslą, mums reikia gyvų 
pavyzdžių mes turime.

Štai motinos Teresės iš Kalkutos 
seserys, kurios atvyko net į Lietuvą 
ir apsigyveno Kretingos mieste mums

duoda gražų pavyzdį. Per pusę metų 
išmoko lietuvių kalbą, lanko ligonius, 
priž.ūri našlaičius. Jos neturi nei ra
dijo, nei televizijos, neskaito laikraščiu, 
bet visus lanko, visiems padeda, visus 
vienodai myli. Tai gyvi pavyzdžiai iš 
mūsų laikų. Laikas ateina visiems pa
duoti broliškai rankas ir statyti naudus 
ktikščion škos kultūros tiltus. Lietu
vių tauta yra pašaukta duoti pasauliui 
tos naujos kultūros pavyzdį. Mes bū
dami tos tautos vaikai, privalome jung
tis į gretas ir sėti naujos krikščioniškos 
kultūros grūda i mūsų jaunuolių šird.s.

Kun. AUG. STEIGVILAS

RELIGINĖS ŽINIOS
Lietuvos vyskupų konferencijos 

posėdyje Kaune apaštališkasis nunci
jus Justo Mul’or Garcia papasakojo 
apie būsimą Šv. Tėvo kelionę į Lie
tuvą kuri numatoma 1993 m. rug
sėjo mėn., ŠiLnės švenčių metu.

Šv. Rašto-Biblinių draugijų vadovų 
suvažiavimas įvyko Vilniuje. Dalyva
vo katalikų, liuteronų, evangelikų re
formatų, baptistų, stačiatikių septintos 
denos adventistų bažnyčių atstovai. 
Šioje bendroje asamblėjoje sutarta 
junginėmis jėgomis leisti platinti Šv. 
Rašto knygas. Katalikai ir liuteronai 
mokslininkai jau daugiau kaip 20 m. 
b i įdradarbiauja prie Naujojo Testa
mento vertimo. 1972 m. buvo tas ver
tinas išleistas. Vertė kun. C. Kava
liauskas, redagavo kun. V. Aliulis. 
1988 m. pasirodė antra laida, kurią 
parengiant talkino V. Ališauskas ir 
Ant. Kučinskaitė.

Augsburge įsteigti vokiečių mari
jonų pal. Matulaičio vienuolyno na
mai. Vyresniuoju paskirtas kun. H flu
ey Eichler, MIC.

Roma (Reuteris) pranešė, kad Jo
nas Paulius II-sis, 28 liepos paliko 
po 13 dienų Gemeli ligoninę, kur 
jam chirurgo Franceso Crucitti buvo 
padaryta vidurių operacija. Tiesiog 
išvažiavo į Castelgaįndolfo vasarvietę 
paatostogauti mėnesį ar dų. Atsakė 
numatytas apaštalines keliones į Sici- 
lią, rugsėjo mėnesį ir į Meksiką, Nika- 
ragua bei Dominicano respublikas 
spalio mėnesį.

Kėda niuose pereitų metų pabaigoje 
atšventinta Šv. Juozapo bažnyčia, bu
vusi uždaryta 28 metus, pastatą nau
dojant elektros aparatūros gamyklos 
reikalams.

Lietuvoje įsikūrė Samariečio drau
gija, kurios šūkis-nepraeiti pro nelai
mės ištiktą žmogų.

Panevėžyje sėkmingai vyksta teolo- 
gljos-katechetikos kursai, kuriuos ve
da prel. Jonas Juodelis ir Marija Me- 
dišauskaitė. Kursantų - 170.

Lietuviai pranciškonai dabar dar
buojasi Novosibirske, Sibire ir Alma 
Atoje, Kazachstane.

Filipinų mokyklose pamokos kiek
vieną dichą pradedamos malda ir 
giesme.

Šatiškiai ilgiausiai spy rio josi ir ne
sidavė kunigam atverčiami į blaivybę. 
Nuvyko pats vyskupas Valančius ir 
šuktelėjo iš sakyklos jiem: "Sakykite 
man, mano mieli šatiškiai, ką turiu su 
jumis daryti? Kaip aš pristatysiu Po
nui Dievui jūsų girtas dūšeles?” Tik 
tiek tepasakęs, vyskupas nulenkė gal
vą ir atsiklaupęs sakykloje meldėsi. 
Žmonės sumišo, kumščiojo vienas ki
tą, ir tarpusavy šnibždėjosi: - Žiūrė
kite, vyskupas verkia, verkia dėl mū
sų neklusnumo. Netrukus šimtas vy
rų suklaupė, kaip mūras, bažnyčioje 
ir didžiu balsu pragydo: "Dievas mū
sų prieglauda ir stiprybė ”

Nuo tos valandos šatiškiai pasidarė 
uolus blaivininkai.

Arkiv. Paulius Marcinkus, buvęs 
Vatikano banko valdytojas, lydėjęs 
popiežius įvairiose kelionėse, gyvena 
Sun City, Arizona, ir dažnai patarnau
ja apylinkės lietuviams.

Antrasis Vatikano Susirinkimas pa
kartotinai primena katalikams kad 
Dašaukimų klausimas nėra vien dvasi
ninkų reikalas, bet visos Dievo Tautos 
atsakomybė. Todėl ir mes, lietuviai, 
būdami gyva Visuotinės Bažnyčios 
dalis, negalime būti tik stebėtojai. 
Priešingai, atgavę savo valstybinę lais
vę ir matydami, kokį dvasinį genoci
dą įvykdė Bažnyčios priešai mūsų Tė
vynėje, turime ypatingai karštai mel
stis, kad Viešpats siustų daug ir šven
tų darbininkų į savo vynuogyną Lie
tuvoje.

Virgilius Čepaitis buvęs tarybos 
, prezidiumo pirm. Lietuvos aukščiau
siojo teismo pripaž yitas kaltu dėl tu
rėtų ryšių su KGB, gegužės 9 d. pra
laimėjo įstatymu pareikalautą perrin
kimą Aukščiausioj on tarybon. Nega
vęs rinkėjų pasitikėjimo, turės pasi
traukti iš Lietuvos aukščiausios tary
bos.

KREIPIMASIS Į ARGENTINOS 
LIETUVIUS

ŠVENTADIENIAIS ŠVĘSK 
LIETUVOS ATGIMIMĄ

PROGRAMA
I

I. Sekmadieniais lankyti lietuviškas 
pamaldas 10 vai. (arba ispaniškas 
11 vai.).

II. Išmokti lietuviškai (arka ispaniš
kai) pagrindines maldas.

III. Išmokti "Tautinę giesmę” (Lie
tuvos himną).

II
Švęsti visas svarbiausias Lietuvoje 

švenčiamas šventes
Sausio Iž-ją - Aukų diena. Vasa

rio 16-ją ir Kovo 11-ją - Lietuvos 
Valstybės atkūrimo dienos. Kovo 4-ją - 
Šv. Kazimiero - Lietuvos globėjo die
ną. Gegužės mėnesyje - Motinuos 
diena. Birželio 14-ją - Gedulo ir Vil
ties diena. Liepos 6-ją - Mindaugo 
karūnavimo - Valstybės diena. Liepos 
15-ją - Žalgirio mūšio diena. Rug
pjūčio 23-ją - Juodojo kaspino diena. 
Rugsėjo 8-ją - Šilinės (Šv. Mergelės 
Marijos gimimo diena). Vytauto Di
džiojo karūnavimo diena. Lapkričio 
1-ją - Visų šventųjų ir mirusiųjų die
na. Lapkričio 23-ją - Lietuvos karių 
diena. Gruodžio 24-ją - Kūčios ir 
25-ją - Kalėdos.

Švęsti ir kitas šventes savo nuožiū
ra. Pvz.: Argentinos lietuvių vienybės 
dieną ir kt. Kadangi čia astronominis 
kalendorius labai skiriasi nuo Lietuvos 
kalendoriaus, visas pagrindines šven
tes būtų galima perkelti į sekmadie
nius. Kiekviena šventė turėtų prasi
dėti šventovėje, t.y. bažnyčioje, o pas
kui tęstis draugijoje, svečiuose, na
muose ir t.t.

Tokiu būdu palaikomas atgimimas, 
pirmiausiai dvasinis atgimimas, Lietu
vai būtų didžiulė parama, reikalaujan
ti iš Jūsų kiekvieno asmeniškai šiokios 
tokios aukos - taip visiems brangaus 
ir trūkstamo laiko. Tikėdamas, kad 
šį kvietimą pirmiausiai išgirs jaunimas^, 
į Jus tad ir kreipiuosi: Kiekvieną sek
madienį ateik, atvažiuok automobiliu, 
kolektyvu ar dviračiu, atplauk laivu 
arba atskrisjr į Mendoza gatvėje sto
vinčią šventovę. Šią bažnyčią Jūsų, 
proseneliai ir seneliai atvykę į Argen
tiną pastatė tik per septynis mėnesius. 
Mūsų visų užduotis būtų suteikti jai 
daugiau gyvybes. Ir dar. Atleiskit, 
klausiančiam. Ar gali žmogus, turin
tis drąsos pažvelgti tiesai į akis, vadin
ti save tikinčiu kataliku jeigu pritrūks
ta laiko maldai kas šventadienį Dievo 
šventovėje?

Mokyt ALVYDAS ČEPULIS 
1992-07-15, Buenos Aires

Taikos Karalienės bažnyčios Klai
pėdoje 'naujasis varpas, Žemaitijos 
Marijos vardu, sveria daugiau kaip 
tris tonas. Varpus liejo kretingiškis 
meistras Antanas Stonys.

Lietuvos krepšiminkai įveikė Rusi
jos krepšininkus ir laimėjo 3-ją vietą 
Barcelonos Olimpiadoje ir varinį me
dalį. Auksinis teko JAV, o sidabrinis- 
Kroatijai
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AUŠROS VARTO BAŽNYČIOS AUKSINIS JIMEJUS

Šių metų rugpjūčio 16 d. sukanka 
50 metų nuo Aušros Vartų lietuvių 
bažnyčios iškilmingo pašventinimo, 
kurį atliko La Platos arkivyskupas 
Juan Chimento. Nors prieš pašventi
nimą gatvės buvo purvinos nuo dviejų 
dienų lietaus, bet bažnyčia prisipildė 
pilnutėlė lietuvių. Tai buvo tikrai is o- 
rinė diena Argentinos lietuvių tarpe.

Tuo laiku klebono pareigas ėjo kun.

lūs tvarkė kun. Jonas Jakaitis. Per 
šventinimo iškilmes dalyvavo Lietuvos 
ministras p. Kazimieras Graužinis su 
žmona, Avellanedos miesto burmistras 
Don Joaquin Lacambra, Avellanedos 
miesto ir Buenos Aires provincijos 
aukšti valdininkai; tėvai marijonai: 

kun. Ant. Andriušis, kun. Jonas Ja
kaitis, kun. Kazimieras Vengras, kun. 
Jonas Kamanduliš.

Nuo tos dienos per 50 metų ne
nustojo skambėjęs Aušros Vartų var
pas, atveštas iš Š. Amerikos, kviesda
mas tikinčiuosius į pamaldas. Šalia

bažnyčios klebonijoje pradėjo veikti 
parapijos pradž/os mokykla, kuriai 
vadovavo seselės kazimieretės, atvy
kusios iš Š. Amerikos: Adorata, Es
tera ir Rosana, kurios laikinai apsigy
veno ponų Mačiukų namuose, o nuo 
1944 mr ų jau nuosavose patalpose. 
Kartu su seselėmis iš Š. Amerikos at
vyko su "Brasil” laivu kiti du mari
jonai: ktĮi. Jonas Baltrušaitis ir kun. 
B renius Vitkus.

Pradžios mokykit 1946 metais per- 
.¿ktlė į erdvūs ir naujas patalpas ant 
Brasil gatvės, kurias pastatė kun. Kaz. 
Vengtas su lietuvių p galba. Virš 
mok/klcs buzo įreig a erdvi saiė ku 
.1 iki šios d enes tarnauja įv; ir ų šven
tų parengimams atlik i. P. e lietu- 
zlškos sVės susispietė 1’e‘uv.škas jau
dinąs .iškūrė 'Vyčių” drauyi;;, ku 
lai vadovavo kun. V. Raitelis ir kun.

Stan. Saplis, atvykę iš Š. Amerikos.
Klebonijos patalpose vietoje buvu

sios mokyklos 1948 metais kun. Pra

nas Brazys įsteigė spaustuvę, kurioje 
buvo pradėta spausdinti karališkas lai
kraštis "Laikas”, kuris iki šių dienų 
dar išeina ir informuoja lietuvių vi
suomenę Argén inoje ir Pietų Ame
rikoje.

Prie lietuviškos parapijos nauji lie
tuviai ateiviai pradėjo organizuoti sa 
vo lietuvišką bendruomenę, įsisteigė 
teatro grupė, susikūrė šokių ansam
blis "Rambynas”, per lietuviškas pa
maldas pradėjo giedoti "šv. Cecilijos’ 
choras, vadovaujamas Vaclovo Ryma- 
vičiaus, buvo įsteigtas lietuviškas mu
ziejus kurio organizatoriai buvo kun. 
Pranas Garšva ir kun. V. Šimanskis 

I su visos lietuvių kolonijos pagalba, 
i Parapijoje pradėjo veikti lie.uvių mo- 
| terų ir mergaičių draugija "Birutė”.

Per šiuos 50 metų Aušros Vartų 
parapijai vadovavo kunigai marijonai: 
kujn. Kaz. Vengras (1942 - 1948), 

. kun. Pr. Brazys (1948-1957), kun. 
Vyt. Palubinskas (1957-1960), kun. 
St. Saplis (1960-1963), kun. Juozas 

Margis (1963-1967), kun. Juozas

klebonas nuo 1984 metų kun. Aug. 
Steigvilas.

Šiuo metu prie Aušros Vartų pa
rapijos veikia jau ilgus metus įsistei
gusi Argén inos Lietuvių Organizaci
jų ir Spaudos Taryba kuri kiekvieną 
mėnesį daro savo susirinkimus. Aus
tos Vartų parapijoje be to veikia įvai
rios argentineičių draugijos, kaip Ca
ritas, Marijos Legijonas, Šeimų sąjū
dis, Skautės, Tėvai katekistai. Lietu
viškos pamaldos veikia kiekvieną sek
madienį 10 valandą.
Vienintelė lietuvių bažnyčia Argenti
noje mini savo jubiliejų - 16-8-1992.

Religingas žmogus yra lyg paukštis 
i jis čiulba ir ant lūžtančios šakos, nes 
I žino, kad turi sparnus.

T. Toth

Vatikanas. Liepos 11d. vienuolik
tą valandą ryto, Popiežius Jonas Pau
lius Il-asis priėmė Lietuvos Respubli
kos ambasadoriaus prie Šventojo Sos
to Kaz-miero Lozoraičio skiriamuosius 
raštus. Ceremonijoje dalyvavo amba
sadoriaus žmona Giovanna Pignatelli - 
Lozoraitienė ir ambasados pirmasis se- 
kretoiius Vytautas Ališauskas.

Paskyrimo raštų įteikimo proga kal
bas pasakė Ambasadorius ir Popiežius 
Jenas Pau’ius II-sis.

Buvę komunistai "patriotai” vis dar 
svajoja apie galingą Rusiją ir nori iš
saugoti senosios imperijos teritoriją 
bū apsaugoti jose gyvenančius rusus. 
Nelabai kas tiki, jog Baltijos valsty
bėse esanti Rusijos kariuomenė iš jų 
p.sitrauks, kaip prezidentas B. Jelci- 

’ nas pažadėjo, kitais metais.

ATVIRAS LAIŠKAS DDP 
PREZIDIUMUI

1992 m. birželio 23 d. "Lietuvos 
aide” perskaitėme DDP Prezidiumo 
nario V. Petkevičiaus teiginį: "Lands
bergis uždraudė spausdinti sąrašus lie
tuvių kurie kartu su vokiečių fašistais 
šaudė žydus Vilniuje. Nes kai kurie 
iš jų šiandien yra deputatai, naciona
listiniai deputatai”.

Nors tas V. Petkevičiaus šmeižtas 
jau senokai buvo skelbtas vokiečių 
laikraštyje "Wochenpost”, iki šiol ne
teko girdėti, kad DDP Prezidiumas 
tokius savo nario prasimanymus būtų 
paneigęs ar V. Petkevičiui už tai pa
prieštaravęs.

Kai Jūsų partija tebesivadino TSKP 
ir šokdino Lietuvą pagal bolševikinę 
Kremliaus dūdelę, visi Jūsų laikraščiai 
(o kitokių laikraščių tada būti negalė
jo) dažnai drabstydavo purvais tuos 
Lietuvos žmones, kurie, rizikuodami 
laisve ir gyvybe, atsisakydavo būti ko
laborantais. Negi ir dabar, kai Lietuva 
atgavo nepriklausomybę o Jūsų par
tija pakeitė savo pavadinimą ir jau 
nebeturi savo siaubingojo KGB, Jūs 
vis dar savo nariams tebeleidžiate. ar 
bent tylėjimu ska inate meluoti, šmeiž
ti, kaip ir anais laikais?

O Lietuva galvojo, kad Jūs pakei- 
tėte ne tik partijos pavadinimą

Beje, pagal amžių tik vienas Aukš
čiausiosios Tarybos deputatas vokie
čių okupacijos metais tegalėjo nulai
kyti šautuvą. Tas deputatas tarnavo 
NKVD daliniuose ir šiuo metui yra 
oraradęs savo mandatą.

Mes laukiame, kad DDP ne tik žo
džiais, bet ir konkrečiais veiksmais at
siribotų ne tik nuo buvusių, bet ir 
nuo šiandieninių savo partijos narių 
niekšybių. V. Petkevičius - ne šiaip 
sau partijos eilinis, jis - Opozicijos 
leidėjas ir redaktorius, jis - DDP Pre
zidiumo narys, jis - vienas iš tų, kurie 
šaudė į savus, kaip jis pats ne kartą 
vyrėsi.

Lietuvos Respublikos Aukščiau
siosios Tarybos deputatai
Mons. A. Svarinskas, L. Simutis, 
B. Gajauskas, A. Patackas.

"Lietuvos aidas”
Skaityk LAIKĄ
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MOŠŲ MIRUSIEJI
■Į Marija Marcinkevičiūtė Fernan

dez Kuncienč, kaunietė. 83 m. am
žiaus, mirė 7-4-92. Buenos Aires mies
te. Palaidota Chacarita kapinėse. 
Liūdesyje liko sūnus Manuel Fernan
dez, marti, vaikaičiai ir kiti artimieji.

j" Bronė Vaitkutė Gokienė - Kase- 
vičiene, raseiniškė, gimusi 1904 m. 
lapkričio 4 d. mirė 1992 m. birželio 
17 d. savuose namuose Avellanedoje. 
Velionė atvykusi Argentinon 1941 m. 
ištekėjo už Balio Goko, kuris mirė 
1971 m. gruodžio 15 d. Po virš de
šimt metų našlavimo ištekėjo už Sta
sio Kasevičiaus, kuris irgi 1988 m. 
balandžio 3 dieną per Prisikėlimo pro
cesiją Aušros Vartų bažnyčioje mirė 
ir buvo palaidotas Avellanedos kapi
nėse, kur po keturių metų sulaukė 
Bronės, kuri Argentinoje turėjo ke
letą giminingų šeimų: sesers Monikos 
(kuri ją Argentinon atsikvietė) Anta
no ir Jono Bartkų šeimas, pusbrulio 
Petro Mačiulio šeimą, jau visi išmirę, 
Pranciškaus ir Bronės Galvuogių šei
mos palikuoniai, Stasio ir Teklės Po
cių šeimos nariai ir kiti artimieji po 
pasaulį išsisklaidę.

ĮVAIRU...
"PRISILYTÉJIMAI PRIE KGB” 

DAR AIŠKINAMI
Vakar Aukščiausiasis Teismas toliau 

aiškinosi, ar K. Prunskienė bendradar
biavo su KGB.

K. Prunskienės paprašytas teisme 
liudijo 26 metus KGB dirbęs 10 sky
riaus viršininkas A. Karinauskas, pri
sistatęs "trečiu asmeniu saugumo ko
mitete”, nustojęs dirbti tik po sausio 
įvykių.

Jis pasakė, kad agentų kartotekoje 
Prunskienė nebuvo įrašyta. KGB bu
vo numatęs sugriauti Lietuvos Respu
blikos Vyriausybę, dėl to "Respubli
koje” ir paskelbė-Prunskienės bendra
darbiavimo su KGB kortelės falsifi
katą. Po to A. Karinauskas pareiškė,

¡Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo PARIS 0 FRANKFURT 

GRATIS
También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 

TARIFAS ESPECIALES

No Dude en Consultarnos
SIT Servicio Internacional de Turismo

Leg. D.N.S.T. 2180

HECTOR SURVILA - NORA MARTIN - DUSE SURVILA

Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación 

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - T I - Capital Federal 
Tel. 313-8106-9592 - FAX 313 -7440

JUBILIEJINIAI METAI

Tėvai Marijonai Argentinoje. Iš kairės sėdi: Kun. J. Petraitis (Australijoje), 
kun. A. Švedas, kun. A. Steigvila ir kun. J. Margis. Stovi P. Gudelevičius 
(miręs 1984 m.), kun. A. Lubickas, kun. V. Šimanskis ir kun. M. Jodka.

kad jis pirmasis pripažino Lietuvos 
Vyriausybę ir demaskavo KGB akciją 
ją sugriauti: paskelbė klastotės panei
gimą toj pačioj "Respublikoje”. Po 
demaskavimo A. Karinauską sumušė 
prie namų ir paskambino, kad kitą 
'kartą užmuš. A. Karinausko teigimu, 
po Kovo 11 agentų bylos ir pasižadė
jimai išvežti į Šiaurės miestelį. Jei taip 
nebūtų įvykę, originalai būtų pasirodę 
"Respublikoje”. A. Karinauskas ilgai 
aiškino, kad AT komisija KGB veiklai 
tirti turinti Prunskienės pasižadėjimo 
bendradarbiauti falsifikatą, nes doku
mente nėra užverbavusio darbuotojo 
parašo ir vertimo į rusų kalbą.

Į komisijos atstovo klausimą: "Ne
gi, turėdama atskirą skyrių falsifika
tams ruošti, KGB nesugebėjo pagal 
instrukcijas padaryti falsifikato be klai
dų? - A. Karinauskas nieko neatsakė. 
'Paklaustas, kaip padirbti braižą, atsa
kė: "Bendradarbiai treniruojasi”. Ka
rinauskas įsitikinęs, kad KGB rūmuo
se rasti darbuotojų "darbo sąsiuviniai” 
nėra sufalsifikuoti - nebuvo laiko jų 
¡perrašinėti.

K. Prunskienė perskaitė trečią pa
reiškimą. Jame samprotaujama kad 
"ekspertai gali suklysti”, ir prašoma 
skirti pakartotinę rašysenos ir doku

mento techninę ekspertizę.
Pasitarusi teismo kolegija nuspren

dė rašysenos ekspertizės nebeatlikti, 
paskirta tik nauja techninė ekspertizė.

Teismo procesas atidėtas.
LINA PEČELIŪNIENĖ 

"Lietuvos aidas”
Tėvas pasakoja sūnui:

—Kai aš buvau mažas, niekad ne
meluodavau.

—O nuo kada, tėte, tu pradėjai 
meluoti?

—Šiandien daug kalbama apie pa
siaukojimą! - kalbasi prie restorano 
sustoję vyrai.

—O ar jūs žinote, kas yra pasiau
kojimas?

—Kai visi geria, o vienas moka.
Grįžta iš turgaus viena moteriškė 

ir verkia.
—Ko tu verki? - paklausė ją pa

žįstama.
—Įsivaizduoji, turgaus bobos ma

ne išvadino gatvės merga ir visokiais 
necenzūrinįais žodžiais...

—O ko tenai eini, kur tave visi 
pažįsta?

—Tik pažiūrėk! - stebisi kolūkiečiai.
- Mūsų kiaulių fermos vedėjas savas 
kiaules šeria drauge, su kolūkio kiau
lėmis.

—Įdomu, kaip jis savas atskiria?
—Savos žymiai riebesnės.

Petrų kaimynas kasdien ateina vis 
ko nors pasiskolinti. Petrams tai įky
rėjo ir jie nu.arė bent kartą nieko ne- 
beskolinti. Kitą dieną ateina kaimy
nas ir švelniai prabylą:

—Atsiprašau, ar jums šiandien rei
kės dulkių siurblio?

—Taip, mes šiandien visą dieną 
tvarkome kambarius, gaila.

—O tai malonų, -džiaugiasi kaimy
nas-, tai šiandiena jūs tikrai neisite te
niso žaisti. Paskolinkite mums savo 
teniso raketes.

—Paskolink dešimt dolerių.
—Kad turiu tik penkius.
—Gerai, duok penkis ir penkis dar 

būsi skolingas.
Vienas vaikinas, norėdamas įžeisti 

ilgomis ausimis žmogų, pasišaipė:
Kaip negražu, kai žmogus turi asilo 

ausis!
—Bet dar biauriau. kai asilas turi 

žmogaus ausis, - atsakė užkalbintasis.

SECCION ESPANOLA
UNA CAMPAÑA POR LOS 
JUGUETES NO BELICOS

El secretario de Promoción Social 
de la comuna metropolitana. Miguel 
Angel García Moreno, anunció ayer 
el lanzamiento de una campaña de
nominada "Desarma tus juegos” que 
se cumplirá tanto en esta capital co
mo en el interior del país, atendien
do particularmente a que el domingo 
se celebra el Día del Niño.

Señaló que "sobre todo en estas fe
chas es cuando prolifera la publicidad 
orientada a la venta de juguetes rela
cionados con la violencia y la guerra: 
son los llamados juguetes bélicos, cu
yo arsenal no cesa de aumentar, sien
do cada vez más voluminoso y de as
pectos más terriblemente realistas”.

"Esta situación nos llevó a que en 
forma conjunta con la Cruz Roja Ju
ventud lancemos esta campaña oficial
mente mañana, a las 11.30 en avenida 
de Mayo y Perú, a través del reparto 
de material a favor ,del juguete edu
cativo”, puntualizó.

Por su parte, el director de Mino
ridad y Familia del municipio porteño, 
Mario Imas, al explicar los riesgos que 
entraña el juguete bélico, dijo que 
"lo peor es que los niños y niñas jue
gan a la guerra con armas de verdad, 
razón por la cual pretendemos llegar 
a acuerdos voluntarios que limiten el 
aumento de esos juguetes, sin recurrir 
a disposiciones legales que los prohí
ban”.

A su vez, el director de Cruz Roja 
Juventud, Edgardo Bartomioli, expli
có que "las acciones que queremos- 
realizar contra los juguetes bélicos no 
se oponen a los juegos que descargan 
la agresividad del niño o de la niña, 
pero sí a la utilización de armas en 
ellos”.

(De "La Prensa”)
Motina niekaip negali prikalbinti 

dukrelės, kad skambintų pianinu. Pa
galiau ji sako:

—Žinai, duosiu tau dolerį, jei iš
skambinsi valandą.

—Bet man kaimynas pažadėjo du 
dolerius, jei neskambinsiu. . .

Muzikos mokyklos mokytojas, gat
vėje sutikęs vieno savo mokinio mo
tiną, paklausė:

—Kam jūs verčiate savo sūnų mo
kytis muzikos? Juk jis visiškai neturi 
klausos?

—Jisai ir nesiruošia klausykis: jisai 
juk pats gros.

Visada gerbkite moterį; juk moteris 
buvo ir jūsų motina. GUERAZZI

VESTUVĖS ¿
Andres Domynas, Estella Barbara 

Kriukytės ir dr. Alberto Domyno sū
nus susituokė su Ana Maria Corrado 
Roncaglia Abram, Pia Abram ir An
tonio Corrado dukterimi Aušros Var
tų bažnyčioje šių metų liepos 18 d. 
Prie altoriaus juos palydėjo abiejų tė
vai. Moterystes ryšį palaimino dakta
ro Domyno šeimos draugas, kun. Au
gustinas Steigvilas, MIC.
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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
ARGENTINOJE VEIKLA

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMAS 
PAMINĖJO METINĘ SUKAKTĮ

Š.m. liepos mėn. 19 d. paminėjo 
savo 78 metų veikimo sukaktį su me
no programa, kuri įvyko SLA salėje. 
Programai vadovavo V. Banilytė ir 
C. Blumbergas.

Programa prasidėjo Argentinos ir 
Lietuvos himnais, prie scenos garbės 
sargybą einant lietuviškam jaunimui 
su tautiniais rūbais ir vėliavomis.

Susivienijimo draugiją šia proga 
sveikino Lietuvos garbės konsulas Alg. 
Rastauskas, Aušros Vartų parapijos 
kleb. kun. Aug. Steigvilas, kuris sa

vo sveikinimus ir linkėjimus perdavė 
taip pat ALOS Tarybos ir laikraščio 
"Laikas” vardu. Lietuvių Centro var
du sveikino Osvaldas Janušis, Liet. 
Senelių Židinio pirmin. Adomas Bur
ba, Rosario Liet. Bendruomenės var
du kun. Juozas Margis, "Arg. Lie
tuvių Balso” leidėjas Pr. Ožinskas, 
"Mindaugo” dr-jos vardu M. Griška, 
"Nemuno” dr-jos vardu J. C. Niko
las. Raštu draugiją pasveikino. INFO 
biuro pirmin. Arturas Mičiudas, iš Lie
tuvos.

Meno programoje pasirodė jaunu
čiai "Dobilo” ansamblio šokėjai, atlik
dami kelius tautinius šokius. O lietu
vių kalbos profesorius, atvykęs iš Vil
niaus su kanklėmis pagrojo ir sudai
navo "Leiskit į Tėvynę” ir "Devyni 
metai”.

Antroje meno dalyje pasirodė an
samblis "Dobilas” su tautiniais šokiais: 
"Gyvataras”, "Patrepsėlis” ir "Šako
ta”, vadaujamas Enrikės Cikotos, pa
lydėtas karštais plojimais.

Meno programą užbaigė SLA 
draugijos pirmininkas Arinaldas Vez
bickas, kuris perskaitė gautus raštu 
sveikinimus iš Lietuvos respublikos

tauto Landsbergio ir ministerių pir- 
min. Gedimino Vagnoriaus.

A. Vezbickas padėkojo visiems, ku
rie sveikino draugiją ir visiems meno 
programos atlikėjams. <r.

Pasibaigus programai, svečiai pasi
vaišino prie lietuviškų užkandžių, o 
jaunimas pasilinksmino. Su armonika 
grojo ir jaunimą linksmino prof. Al
vydas Čepulis, kuris yra ne tik lietu
vių kalbos mokytojas, bet ir muzikos 
mėgėjas.

—Rūkyti labai nesveika.
Ąr tu gyvenime niekad nerūkei?

__Netgi papiroso dantyse neturė
jau.

__Tai iš kur žinai, kad nesveika?

NAUJA PASAULIO LIETU- ; 
VIŲ BENDRUOMENĖS VALDY
BA: pirmininkas Bronius Nainys, vi
cepirmininkai: Rimas Česonis, Vacys 
Garbcmkus, Vytautas Kamantas, dr. 
Petras Kisielius, dr. Vitalija Vasaitie- 
nė, o sekretore Baniutė Kronienė. Į 
valdybą įeina PLJS pirm. Paulius 
Mickus.

Į PLB Garbės teismą išrinkti: pirm, 
dr. Adolfas Darnusis, dr. Vytautas 
Bieliauskas, dr. Zigmas Brinkis, Daina 
Kojelytė ir dr. Antanas Razmas. Į 
PLB Kontrolės komisiją išrinkti: Eu
genijus Čuplinskas, Antanas Rašymas, 
Rūta Juškienė, Linas Norušis ir Va
cys Šaulys.

NAUJA "NEMUNO” Draugijos 
VALDYBA 1992 - 1994 metų perio
dui: Ester Butkus de Dulkė - pirmi
ninkė, Juana de Valuntas - kasininkė, 
Alfonso Markus - sekretorius, Juan 
Carlos Nicolach, Alfredo Dulkė, Jose 
Surila ir Leon Ivoskevich - Valdybos 
pariai, Ana Lia Aloro de Surila, En
rique Baubinas, Omar Flores ir Juan 
Carlos Baluk - Pagelbininkai.

Revizijos komisijoj: Orellano Za
carias - 1-sis, Hector Kavaliūnas - 2-sis, 
Anatolia de Baubin - 3-oji. Pagelbi- 
nijnkai: Alberto Markus - 1-sis, Hec
tor Kavaliumas - 2-sis ir Sofia Ketne- 
sius - 3-oji.

NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME
Ponia Janina G. de Falkowski Lie

tuvių Muziejui padovanojo Nepri
klausomos Lietuvos dvidešimties litų 
banknotą.

Muziejaus Vadovybė reiškia gilią 
padėką.

Visiems, kurie mums siuntė nemo
kamai laikraščius, žurnalus ir tiems, 
kurie už mus sumokėjo prenumeratą;

DIDELIS AČIŪ!
visų V- 16-gimnazijos mokinių vardu 

EDGARAS ŠALEIKA

Vienoje Berlyno alinėje ant sienos 
kabo užrašas: "Gott is tot” - Nietz
sche. Po kiek laiko vienas turistas pri
dėjo užrašą: "Nietzsche is tot” - Gott.

LAIKUI AUKOJO

Vicente Kindaravičius 
Liudas Jakavičius 
Jane Kalvelienė 
Mercedes Kliauga 
Dr. Juan Simanauskas 
Luis Apanavičius 
Raimundo Rasiunas 
Jonas Mikalonis 
Antanas Kleiva 
Jonas Andriūnas 
Antanas Jurgelevičius 
Inž. Algimantas Rastauskas 
Algimantas Valiukėnas 
Janina G. de Falkowski 
Sofia Norkus 
Antanas Mačiulis 
Jurgis Brizgys 
Matas Bendinskas 
Simonas Dočkus 
Antanas Jankauskas 
Paulinas Dačkus 
Janina Ayala 
Agota Zidelis 
Joana K. de Anacondio 
Adomas Burba 
Genė Macaitienė 
Konstancija Rimkevičienė 
Bronis Banys 
Matilde Banylis 
Esteban Kareiva 
Maria Bakaitytė de Frey 
Raimundas Stapšys 

l Marta Sturevičiutė 
i Veronika Kalvelienė

Alberto Ramislauskas 
Angela Ruskokienė 
Amą de Katunskis 
Ona Liutkevičienė 
Jonas Tamošiūnas 
Ana Preikšienė 
Stefania Grigaitė

Visiems mieliems "Laiko” 
jams tariame nuoširdų ačiū.

"Laiko” redakcija ir administracija

30.00 ' 
25.00 
20.0t) 
20.00
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10.00
10.00 
10.00 
10.00 
10.00
10.00 
10.00 
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10.00
10.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
3.00
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3.00 
2.00 
2.00 
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2.00
2.00 
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1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00

SUSIVIENMMAS
LIETUVIU ARGENTINOJE

SAN MARTIN 3175 - Lanus
NUMATYTA 1992 METU
VEIKLOS PROGRRAMA

08-08-92
VAIKŲ DIENA
26-09-92
PAVASARIS S.L.A. 1992

115-11-92
IV9 LIETUVIŲ ALAUS ŠVENTĖ, 
griež "Die Golden Sterne” orkestras 

S. L. A. Centro Vaidyba

■ J : L, " T

remé-

Deaea realizar un viaje 
a cualquier parte del mundo? 
HERMAN MAJA Y ASOCIADOS

Viajes y Turismo
Consúltenof, estamos a su disposición 

para asesorarlo
TUCUMAN 731 P.B. "H"

1049 - Bueno# Aires - Argentina 
Tel. 322 - 3745/4754 — 394 - 0081

Telex 25074 HERMAJ-AR

AUŠROS VARTŲ LIETUVIŲ
PARAPIJA

Šių metų rugpjūčio 16 dieną 
mini savo veiklos

50 METŲ SUKAKTĮ
vai. - Procesija su Aušros Vartų, 
paveikslu.
vai. - Iškilmingos šv. Mišios.
vai. - Bendri suneštiniai pietūs 
(gėrimų bus galima nusipirkti 
bufete),

Kviečiame visus lietuvius.
Tėvai marijonai.

10.30

11.15
13.00

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAM - GKAGMA8 - COIXJRAXTBS 
■ABORM . WKMCUS . GUATUAK

KELADOA Y FLAimg NR POLVO
AUMirrOi A BAJBB DB CACAO

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1J5»

Td. 755-6217 - 6S17 - 6558 
752-7962

V. MAIPU - Sam M*rtm (C.P. 1650)

MARIA MARTA SAVICKAS

į PALIKIMAI
J TESTAMENTAI
* PREKYBOS IR SEIMŲ
? TEISINIAI REIKALAI
J PARAGUAY 860
+ Avellaneda
í Tel. 208 - 8313 — 924 - 0852 +

OPTICA "GALILEO"
De Silvia Norkus de Castaño 

LABORATORIO OPTICO

Av. HIPOLITO YRIGOYEN 3983
Tel. 241 - 2937 - (1824) Lanús O.
Lentes de Contacto - Anteojos Recetados 

y de Sol
FOTOGRAFIA - REVELADOS KODAK

Trabajos de Primera Calidad Garantidos

ALTA TECNOLOGIA ALEMANA AL 
SERVICIO DE LAS RECETAS DE 

SU OCULISTA

RAPIDEZ - RESPONSABILIDAD

Descuentos a Mutuales y Agremiados 
TARJETAS DE CREDITO '

Casa Central: Rivadaviá 1973, Cajitíal
■ . ; ' ■ sd.
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